
           Uchwała Nr V/44/2019 

              Rady Gminy Sadlinki 

 

                z dnia 27 marca 2019 r. 
 

 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kwidzyńskiemu w roku 2019. 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 poz.506) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220  ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( tekst jednolity: Dz. U. z 2017 poz. 2077 z 

późn. zm.) Rada Gminy Sadlinki uchwala, co następuje: 

 

  § 1 

Udziela się pomocy finansowej Powiatowi Kwidzyńskiemu w 2019 roku z przeznaczeniem 

na realizację zadania z zakresu: rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych, 

realizowanej przez organizacje pozarządowe w kwocie 10.000,00 zł. (słownie: dziesięć 

tysięcy złotych) 

   § 2 

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady 

rozliczenia środków określone zostaną w umowie pomiędzy Powiatem Kwidzyńskim a 

Gminą Sadlinki.  

                                            

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadlinki. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Sadlinki 

 

Jarosław Gutmański 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 
 

   Zgodnie z art. 10 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2019 poz.506): ,,Gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia 

jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom 

samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej”. 

   Realizacja zadania trwa nieprzerwanie dzięki wsparciu gmin powiatu kwidzyńskiego, w 

tym Gminy Sadlinki  od 2012 r. Dzięki tym działaniom utworzony został w powiecie 

kwidzyńskim długoterminowy wspomagający system wspierający rehabilitację leczniczą i 

edukacyjną dzieci niepełnosprawnych lub zagrożonych niepełnosprawnością i ich rodzin na 

każdym etapie rozwoju. Potrzeby te zostały zidentyfikowane poprzez analizę problemów, z 

jakimi zgłaszali i zgłaszają się rodzice dzieci niepełnosprawnych z całego powiatu, 

korzystający z terapii i rehabilitacji w Samodzielnym Publicznym Ośrodku Terapii i 

Rehabilitacji dla Dzieci w Kwidzynie oraz Niepublicznej Poradni Psychologiczno- 

Pedagogicznej. 

   Adresatami działań zadania są dzieci i młodzież niepełnosprawna z zaburzeniami w 

porozumiewaniu się w wieku od urodzenia do 25 roku życia oraz dzieci zagrożone 

niepełnosprawnością, które posiadają skierowanie na rehabilitację leczniczą. Wsparciem 

zostaną również objęci rodzice tych dzieci.  

     Powiat realizuje zadania własne w zakresie wspierania osób niepełnosprawnych, m.in. 

poprzez rehabilitację osób niepełnosprawnych oraz osób zagrożonych niepełnosprawnością, z 

której korzystają mieszkańcy Gminy Sadlinki. 

     W związku z powyższym Gmina Sadlinki postanawia udzielić pomocy finansowej 

Powiatowi Kwidzyńskiemu w wysokości 10.000 zł. w roku 2019 na rzecz osób 

niepełnosprawnych jako dofinansowanie specjalistycznych zajęć rehabilitacyjnych naszych 

mieszkańców. 


